
  

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη Β΄ φάσης πανελληνίων σχολικών αγώνων ομαδικών αθλημάτων    
Λυκείων σχ. έτους 2023 – 2024 (2ος γύρος Περιφέρειας Πελοποννήσου)». 

 

Στο πλαίσιο διεξαγωγής των Πανελληνίων Σχολικών Αγώνων Λυκείων Ελλάδας και Κύπρου σχ. 
έτους 2023 – 2024, η Οργανωτική Επιτροπή Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων Αργολίδας 
(Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) έχοντας υπόψη:  

1. Τη με αριθμ. πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016 (Φ.Ε.Κ.3754/τ.Β΄/21-11-2016) Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Αθλητικές δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» και την 
τροποποίηση αυτής με την αριθμ. πρωτ. 220861/Δ5/23-12-2016 (Φ.Ε.Κ.4561/τ. Β΄/30-12-2016) Υ.Α. και  τις 
υπ΄  αριθμ.  9712/Δ5/19-01-2018 (ΦΕΚ80/τ.Β΄/22-01-2018) και 9941/Δ5/25-01-2019 (Φ.Ε.Κ. 109/τ.Β΄ 25/15-
01-2019) και την 148852/Δ5/28-12-2023 με (ΑΔΑ:9ΦΩΚ46ΝΚΠΔ-Α2Μ) Υ.Α. 

2. την Κ.Υ.Α. 2/5472/0022/03.02.2014(ΦΕΚ224/τ.Β/05.02.2014) «Δαπάνες Σχολικών Αγώνων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθ. πρωτ. 2/11420/ΔΕΠ/24.02.2016 (ΦΕΚ 516/ τ. Β΄/ 01.03.16) 
Κοινή Υπουργική Απόφαση και με την αριθ. πρωτ. 2/56070/ΔΕΠ/05-08-2016 (ΦΕΚ 2582/ τ. Β΄/ 22.08.16), 

3.  Την υπ΄ αρ. 33120/ΓΔ4/28-2-2017 (ΦΕΚ 681/τ.Β΄/6-3-2017)του Υπουργείου Παιδείας με θέμα: 
«Εκδρομές-εκπαιδευτικές επισκέψεις μαθητών και μαθητριών Δημόσιων και Ιδιωτικών σχολείων 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, εντός και εκτός της χώρας» 

4. Τη με αριθμ. πρωτ 207153/Υ1/27-11-2017 (ΦΕΚ 4340/τ.Β΄/13-12-2017) τροποποίηση της με αρ. 
Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-12-2002 απόφασης του ΥΠ.ΠΑΙ.ΠΘ. 

5. Την υπ΄ αρ. 9457/15-12-2023 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Πελοποννήσου με θέμα «Ορισμός μελών Οργανωτικών Επιτροπών Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 
(Ο.Ε.Σ.Α.Δ.) για το σχολικό έτος 2023-24» (ΑΔΑ: ΨΦΚΥ46ΝΚΠΔ-Ζ77) 

6. Την υπ΄  αριθμ. 3516/Δ5/12-01-2024 απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα: Προκήρυξη 
Πανελληνίων Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου και άλλων Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων 
σχολικού έτους 2023-2024» (ΑΔΑ:9ΥΝΔ46ΝΚΠΔ-ΑΓ1) 

7. Το υπ΄  αριθμ 7372/Δ5/23-01-2024 έγγραφο της Δ.Φ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: : «Ενημέρωση 
για τους Πανελλήνιους Αγώνες ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και Κύπρου σχολικού έτους 2023-2024» 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. &  Δ.Ε.ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
--------- 

 

      Ναύπλιο,   14-03-2024         
Αρ. Πρωτ.  Φ24.1/ 

         Ταχ. Δ/νση : Αμυμώνης 7 
         Τ.Κ. - Πόλη : 211 00 Ναύπλιο 
         Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο : grpa@dide.arg.sch.gr 

                        

         Πληροφορίες : Υ. Φ. Α. ΣΧ. Α.  Πενταράς Χριστόδουλος 
         ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 27520 97726 
               
 

  

ΠΡΟΣ:  
Δ.Δ.Ε. Μεσσηνίας  
2ο ΓΕΛ Ναυπλίου 
1ο ΕΠΑΛ Ναυπλίου 
3ο ΓΕΛ Άργους  
Αναγραφόμενα στον πίνακα Λύκεια 
Μεσσηνίας  (μέσω της Δ.Δ.Ε. Μεσσηνίας) 
ΚΟΙΝ: 
-  Υ.ΠAI.Θ.Α , Διεύθυνση Φυσικής Αγωγής 
- Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας 
Εκπ/σης Πελοποννήσου 
- Σ.Ε. ΠΕ. & Δ.Ε. ΠΕ 11 Φυσικής Αγωγής 
                
            

ΑΔΑ: 6Ξ0Ψ46ΝΚΠΔ-Χ44



 

8. Την με αριθ. πρωτ. 690/31-01-2024 εντολή Προκήρυξης σχολικών αγώνων σχολικού έτους 
2023-2024, της Περιφερειακής Δ/νσης Α/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Πελοποννήσου 

9. Τη με αριθμ. πρωτ. 672/31-01-2024 έγκριση δέσμευσης πίστωσης  με α/α καταχώρισης 16701  
για την Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Πελοποννήσου (ΑΔΑ:ΡΑΟΘ46ΝΚΠΔ-ΟΝΕ) , (Φορέα1020, Ειδ. Φορέα 
206-9901200 και ΑΛΕ 2420908001. 

10. Το υπ΄  αριθμ 22270/Δ5/01-03-2024 έγγραφο της Δ.Φ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με θέμα: : 
«Αποτελέσματα κλήρωσης στα Ομαδικά  Αθλήματα των Πανελλήνιων Αγώνων ΓΕ.Λ & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας και 
Κύπρου σχολικού έτους 2023-2024» 

11. Την 4η συνεδρίαση της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Αργολίδας Δ. η οποία πραγματοποιήθηκε στις 04-03-2024 

 

 

                                                        Π ρ ο κ η ρ ύ σ σ ε ι: 

 

αγώνες ομαδικών αθλημάτων Καλαθοσφαίρισης μαθητριών & μαθητών και Ποδοσφαίρου 
μαθητών, της περιφέρειας Πελοποννήσου (2ος γύρος Β΄ Φάσης), για το σχολικό έτος 2023-2024, 
που θα διεξαχθούν ως εξής: 

 

 
 

Δικαιολογητικά συμμετοχής στους Αγώνες:  

Τα δικαιολογητικά καθώς και το δικαίωμα συμμετοχής ορίζονται από την την αρ. πρωτ.  
148852/Δ5/28-12-2023 με (ΑΔΑ:9ΦΩΚ46ΝΚΠΔ-Α2Μ) Υ.Α. θέμα «αθλητικές δραστηριότητες 
σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως διορθώθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει. 

Τα παραπάνω δικαιολογητικά, πλήρως συμπληρωμένα, κατατίθενται στη γραμματεία των 
αγώνων είκοσι (30΄) λεπτά πριν την έναρξη του κάθε αγώνα. 

Άρχοντες των αγώνων: 

Διαιτητές – κριτές καθώς και ιατροί - επόπτες σε κάθε αγώνα, θα επιλεγούν αναλόγως της 
διαθεσιμότητας από τον πίνακα προσώπων αγώνων της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Αργολίδας (αρ. πρωτ. 490/ 
07-02-2024 έγγραφο).Επιπλέον, βάσει της αρ. πρωτ. 190677/Δ5/10-11-2016 Υ.Α. και της 
αντικατάστασης της από την με αρ. 148852/Δ5/28-12-2023 με (ΑΔΑ:9ΦΩΚ46ΝΚΠΔ-Α2Μ) Υ.Α., 
στη Β΄ Φάση των αγώνων η Ο.Ε.Σ.Α.Δ. στην οποία ανήκουν οι φιλοξενούμενες ομάδες έχει 
δικαίωμα να ορίσει έναν διαιτητή δικό της σε κάθε αγώνα. 

   Ενστάσεις -  εφέσεις: 

Η διαδικασία υποβολής ενστάσεων – εφέσεων καθορίζεται με την αρ. πρωτ. 190677/Δ5/10-
11-2016 Υ.Α. (ΦΕΚ 3754/Β/21-11-2016) και ειδικότερα στην τροποποίησή της με αρ. πρωτ. 
148852/Δ5/28-12-2023 με (ΑΔΑ:9ΦΩΚ46ΝΚΠΔ-Α2Μ) Υ.Α  

 

 

ΗΜΕΡΑ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΙΔΟΣ ΑΓΩΝΑ ΩΡΑ ΓΗΠΕΔΟ ΓΗΠΕΔΟΥΧΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΟΥΜΕΝΟΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 20/03/2024 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΜΑΘΗΤΡΙΩΝ 
11:00 

ΔΑΚ ΑΡΓΟΥΣ 
(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

3ο ΓΕΛ 
ΑΡΓΟΥΣ 

ΓΕΛ ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΩΝ  

ΤΕΤΑΡΤΗ 20/03/2024 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
11:15 

ΔΑΚ ΑΓΙΑΣ 
ΤΡΙΑΔΑΣ 

1ο ΕΠΑΛ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

3ο ΓΕΛ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΤΕΤΑΡΤΗ 20/03/2024 
ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ 

ΜΑΘΗΤΩΝ 
12:30 

ΔΑΚ ΑΡΓΟΥΣ 
(ΚΛΕΙΣΤΟ) 

2ο ΓΕΛ 
ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

 ΓΕΛ ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ  

ΑΔΑ: 6Ξ0Ψ46ΝΚΠΔ-Χ44



 

 

Επιτροπή ενστάσεων αγώνων:  

1ο μέλος: ο Α’ διαιτητής του αγώνα. 

2ο μέλος: ο Β’ διαιτητής του αγώνα. 

3ο μέλος: ο Γ’ διαιτητής του αγώνα / ο σημειωτής του αγώνα. 

4ο μέλος: ο αρχηγός αποστολής της γηπεδούχου ομάδας. 

5ο μέλος: ο αρχηγός αποστολής της φιλοξενούμενης ομάδας. 

 

Η Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Αργολίδας διατηρεί το δικαίωμα αλλαγής των όρων της παρούσας προκήρυξης 
εφόσον αυτό κριθεί αναγκαίο. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      Ο Πρόεδρος της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. & 

                                                                                                     Δ/ντής Δ.Δ.Ε.  Αργολίδας 

 

                                                                                                       

                                                                                                  Δρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ξ0Ψ46ΝΚΠΔ-Χ44


		2024-03-14T10:48:49+0200
	Athens




